



PROKURATURA APELACYJNA  
w GDAŃSKU  
WYDZIAŁ I ORGANIZACJI PRACY PROKURATUR  
ul. Wały Jagiellońskie 38  
80 – 853 Gdańsk

Gdańsk, dnia 21 czerwca 2013 r.

### **Komunikat prasowy**

W dniu 21 czerwca 2013 roku, w Sali Konferencyjnej Muzeum Archeologicznego w Gdańsku, odbyła się uroczystość jubileuszowa z okazji 20 rocznicy utworzenia Prokuratury Apelacyjnej w Gdańsku.

Obchody jubileuszu swoją obecnością zaszczylicili między innymi:

Prokurator Generalny – Andrzej Seremet,

Zastępca Dyrektora Biura Prokuratora Generalnego – Piotr Wesółowski,

Przewodniczący Odwoławczego Sądu Dyscyplinarnego dla Prokuratorów przy Prokuratorze Generalnym – Aleksander Herzog,

Wiceprezes Sądu Apelacyjnego w Gdańsku – Jacek Pietrzak,

Prezes Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku – Zdzisław Kostka,

Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej – Jerzy Glanc,

Wicedziekan Okręgowej Izby Radców Prawnych – Jerzy Mosek,

Komendant Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy – insp. Krzysztof Zgłobicki,

były Prokurator Krajowy i były Prokurator Apelacyjny w Gdańsku – Janusz Kaczmarek,

Prokurator Okręgowy w Gdańsku – Dariusz Różycki,

Prokurator Okręgowy w Bydgoszczy – Piotr Grzegorek,

Prokurator Okręgowy w Elblągu – Zbigniew Więckiewicz,

Prokurator Okręgowy w Słupsku – Marcin Włodarczyk,

Prokurator Okręgowy w Toruniu – Wiesława Zyman,

Prokurator Okręgowy we Włocławku – Jan Stawicki,

oraz aktualnie zatrudnieni i emerytowani prokuratorzy i pracownicy Prokuratury Apelacyjnej w Gdańsku.

Prokuratura Apelacyjna w Gdańsku jest jedną z jedenastu prokuratur apelacyjnych, alokowanych w największych miastach Polski. Oprócz Gdańska, prokuratury apelacyjne funkcjonują również w: Białymstoku, Katowicach, Krakowie, Lublinie, Łodzi, Poznaniu, Rzeszowie, Szczecinie, w Warszawie i we Wrocławiu.

Prokuratura Apelacyjna w Gdańsku jest jedną z największych tego typu jednostek w kraju. Obejmuje zakresem terytorialnym obszar sześciu prokuratur okręgowych w: Gdańsku, Słupsku, Elblągu, Bydgoszczy, Toruniu i we Włocławku.

Prokuratura Apelacyjna w Gdańsku rozpoczęła działalność 01 lipca 1993 roku. Pierwszym Prokuratorem Apelacyjnym w Gdańsku był prokurator Marek Rewers, obecnie jednostką kieruje prokurator Ireneusz Tomaszewski. W okresie dwudziestolecia funkcję Prokuratora Apelacyjnego pełniło łącznie pięciu Prokuratorów Apelacyjnych.

W Prokuraturze Apelacyjnej w Gdańsku są zatrudnieni najwyższej klasy prawnicy – 49 prokuratorów i 12 asystentów prokuratora – oraz wyspecjalizowana kadra administracyjna – 57 urzędników i pracowników administracyjnych – co gwarantuje sprawne, skuteczne i efektywne działanie jednostki.

Do podstawowych zadań Prokuratury Apelacyjnej w Gdańsku należy udział prokuratora w postępowaniach prowadzonych przed Sądem Apelacyjnym w Gdańsku i przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Gdańsku. Ponadto prokuratorzy Prokuratury Apelacyjnej w Gdańsku wykonują nadzór instancyjny i służbowy nad postępowaniami prowadzonymi w prokuraturach okręgowych, a także sprawują nadzór kontrolny, nad działalnością prokuratur okręgowych i rejonowych.

Odrębne zadania, o szerokim spektrum wynikającym z przepisów kodeksu postępowania karnego i innych ustaw, wykonują prokuratorzy Wydziału V do Spraw Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji, zajmujący się prowadzeniem śledztw oraz oskarżaniem przed sądami na terenie całego kraju, w najbardziej skomplikowanych sprawach dotyczących przestępstw korupcyjnych oraz przestępstw popełnionych przez zorganizowane grupy przestępcze.

*p.o. RZECZNIK PRASOWY*

*Mariusz Marciniak*  
*prokurator Prokuratury Apelacyjnej*